
i 

Nr. 107. Dziennik Ustaw. Poz. 954 i 955. 2203 

954. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

'z dnia 12 grudnia 1934 r. 

O wypuszczeniu I serji 5 % państwowej renty wie
czystej. 

Na podstawie art. l, 4 i 5 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 1934 r. 
o wypuszczeniu państwowej renty wieczystej (Dz. U. 
R. P. Nr. 86, poz. 782) zarządzam co następuje: 

§ 1. Z dniem 15 grudnia 1934 r. wypuszcza się 
I serję 5% państwowej renty wieczystej na łączną 
sumę nominalną 50.000.000 złotych w obligacjach na 
okaziciela wartości imiennej po 500.000 złotych każ
da obligacja. 

§ 2. (1) Odsetki w stosunku 5 od 100 rocznie 
wypłacane będą zdołu w dniu 15 grudnia każdego 
roku w Oddziale Głównym Banku Polskiego w War
szawie za zwrotem odpowiednich kuponów. 

(2) Każda obligacja zaopatrzona będzie w 20 
rocznych kuponów, z których pierwszy płatny bę
dzie w dniu 15 grudnia 1935 r., ostatni zaś w dniu 
15 grudnia 1954 r., oraz w talon na prawo otrzyma
nia arkusza kuponowego na następny okres czasu. 

(3) Każdy arkusz kuponowy będzie zawierał 
talon uprawniający do otrzymania arkusza kupono
wego na dalszy okres czasu. 

§ 3. Cenę emisyjną obligacyj I serj.i 5 % pań
stwowej renty wieczystej ustala się na zł 100 za 
100 zł wartości imiennej. 

§ 4. (1) Sprzedaż obligacyj będzie uskutecz
niana po cenie emisyjnej z doliczeniem wartości ku
ponu bieżącego za czas do dnia zapłaty. 

(2) Od sum, wpłaconych tytułem subskrypcji 
przed dniem 15 grudnia 1934 r., będą liczone za czas 
od dnia wpłaty do dnia 15 grudnia 1934 r. odsetki 
w wysokości 5 od 100 w stosunku rocznym. Odset
ki te będą zaliczone jako wpłata na subskrypcję. 

§ 5. Kapitał obligacyj I serji 5 % państwowej 
renty wieczystej podlega zwrotowi jedynie w przy
padku zarządzenia przez Ministra Skarbu częścio
wego lub całkowitego wykupu tych obligacyj. Wy
kup taki może być zarządzony tylko według war
tości imiennej obligacyj. 

§ 6. Obligacje I serji 5 % państwowej renty 
wieczystej mają wszelkie prawa papierów pupilar
nych zgodnie z art. 2 punkt 3 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 15 lutego 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 17, poz. 141) i mogą być używane dla lo
katy kapitałów osób, pozostających pod opieką i ku
ratelą, jako też kapitałów fundacyjnych, kościelnych, 
korporacyj publicznych oraz kaucyj cywilnych i woj
skowych. 

§ 7. Kupony od obligacyj I serji 5 % państwo
wej renty wieczystej ulegają przedawnieniu po uply
wie lat 5 od daty ich płatności. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki' 

955. 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 10 listopada 1934 r. 

w sprawie złożenia przez Związek Socjalistycznych 
Republik Rad dokumentu ratyfikacyjnego konwencji 
o ujednostajnieniu niektórych prawideł, dotyczących 
międzynarodowego przewozu lotniczego z dnia 12 paź
dziernika 1929 r. i w sprawie przystąpienia Stan6w 

Zjednoczonych Ameryki do powyższej konwencji. 

Podaje się niniejszem do wiadomości: 

a} że w dniu 20 sierpnia 1934 r., w wykonaniu 
art. 3'7 konwencji o ujednostajnieniu niektórych pra
wideł, dotyczących międzynarodowego przewozu lot
niczego, podpisanej wraz z protokółem dodatkowym 
w Warszawie dnia 12 października 1929 r. (Dz. U. R. 
P. z 1933 r. Nr. 8, poz. 49), złożony został w archi
wum Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Warsza
wie dokument ratyfikacyjny tej konwencji wraz z pro
tokółem dodatkowym w imieniu Rządu Związku So
cjalistycznych Republik Rad, i 

b) że w dniu 31 lipca 1934 r., w wykonaniu 
art. 38 powyższej konwencji, zostało zgłoszone przy
stąpienie do tej konwencji wraz z protokółem dodat
kowym w imieniu Rządu Stanów Zjednoczonych Ame
ryki. Przy zgłoszeniu powyższego przystąpienia, zo
stało złożone oświadczenie, w myśl postanowień pro
tokółu dodatkowego, że ustęp pierwszy artykułu 2 
niniejszej konwencji nie będzie miał zastosowania do 
międzynarodowych przewozów, dokonywanych przez 
Stany Zjednoczone Ameryki, albo jakiekolwiek bądź 
terytorjum, lub posiadłość, znajdujące się pod ich ju
rysdykcją. 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 


